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KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2 .a/ Prot Rréshen mé, 3¢ .o¥ .2024
2
VENDIM

Nr. 61 daté 26. 07. 2024
PER
“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT Nit BANESEN E Z. ILIR HASHIM UKAJ, QYTETI RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrotjen
civile™. VKM nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té
shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligji nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore™ ligji nr. 97/2023, “Pér bugjetin e vitit 2024”7, Udhézimit nr. 9 daté 20.07.2018, “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit” né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, i Késhillit
bashkiak Mirdité. “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, projekt-vendimin nga kryetari i bashkis¢
sé bashku me dosjen e ploté t& paragitur dhe nga Komisioni i Konstatimit mbi démin e shkaktuar
nga rénia e zjarrit né banesén e familjes s¢ Z. Ilir Hashim Ukaj né qytetin Rréshen, njésia
administrative Rréshen, ku si pasojé éshté djegur pjesérisht banesa dhe disa orendi e paisje
elekiroshtépiake, ku pas diskutimeve té anétaréve t€ késhillit;

VENDOSI

1. Té miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t&€ shkaktuar nga djegia e banesés sé
familjes sé Z. Ilir Hashim UKAJ, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni i konstatimit,
né masén totale: 266 150.63 (dygind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e njéqind e pesédhjeté,
pik giatédhjeté e tre) lek& nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 151 150.63 (njéqind ¢
pesédhjeté e njé mijé e njéqind e pesédhjeté, pik gjatédhjeté tre) leké.

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.hashkiamirdite.gov.al




b. Preventivi i vlerésimit t&é démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektro-shtépiake, né
masén: 115 000 (njéqind e pesémbédhjeté mijé) leké.

2. Bashkia Mirdité nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50 % t& vlerés s¢ démit né
masén 133 075 (néntéqind e tridhjeté e tre mijé e shtatédhjeté e pes€) leke.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” 1¢ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

i =gl

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




=S

o WSS
T

BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Rréshenme, ¢s¢ .9g& .2024

P/VENDIM
Nr 65 datz /Y 1 of /12024
PER

“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT
NE BANESEN E Z. ILIR HASHIM UKAJ, QYTETI RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE
RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje & ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, ligjit nr.45/2019 “Pér mbrotjen
civile”, VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkatuara
nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr.9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ ligji nr
97/2023 “Pér bugjetin e vitit 2024” “Udhézimit Nr 9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit
t& buxhetit” n& VKB nr. 50 daté 15.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024™ , K&shilli i Bashkis&
u nioh me dosjen e ploté e paragitur nga Komisioni mbi démin e shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén
e Z. llir Hashim Ukaj n& qytetin Rréshen, Njésia Administrative Rréshen, ku si pasojé &shté djegur
pjesérisht banesa dhe disa orendi e paisje elektroshtépiake, ku pas diskutimeve t€ anétaréve t& késhillit,

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga djegia e banesés s€ Z. lir
Hashim Ukaj, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni, n& masén 266,150.63 leké, nga ku:

a. Preventivi i vlerdsimit nga ana materialeve ndértimore: 151,150.63 leké,
b. Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake: 115,000
leké.

3. Bashkia Mirdit& nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50% t& vlerés sé démit n€ masén
133,075. (njéqind e tridhet® e tre mijé e shtai€dhjeté e pesé ) leké.

o  ADRESA- SHESHI “ABAT DOGI RRESHEN __ .

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



3. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria e menaxhimit financiar dhe
buxhetit).

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.139/20135, daté 17.12.2015

"Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paraqitén projektin l
7
Administratori Nj. A Rréshen: Gjin MANDREJA /!ﬂ'ﬁ/( (}' ki
Drejtori i AIKE : Frederik VORFI ' B -
Drejtori Juridik: Besian DEDAI

KRYETARI

ADRESA SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

“cmaiI:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00335) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

Nr.2¢ 2 Prot. Rréshen, mé /¢ .« 2024
RELACION

) PER PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Z. ILIR HASHIM UKAJ”

Drejtuar : Késhillit t&€ Bashkisé Mirdité
T¢ ndevuar késhilltaré,

Me datén 21.05.2024 né Qytetin Rréshen, né NJ.A Rréshen, né banesén e Z. Ilir Hashim Ukaj né orén
16:57 ka réné zjarr né banesé duke i djegur banjon si dhe jan& démtuar orendi dhe paisje elektroshtépiake.

Bazuar né ligjiin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe t&¢ VKM Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkegési natyrore ose fatkeqési 18 tjera 1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore, kreu 111, pika 1
gérma b” dhe me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me Nr. 211 dat& 28.05.2024 u ngrit komisioni pér
verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén Z. llir Hashim Ukaj. Eshté mbajtur
proges-verbali i konstatimit, evidentimi i subjektit t& démtuar me daté 21.05.2024 , ku né banesén ¢
shtetasit 1lir Hashim Ukaj nga rénia e zjarrit u konstatua: &shté démtuar dera dhe dritarja e banjos,
lavatrigja, rrjeti elektrik n& banjo dhe koridor, démtime suvatimi n€ banjo, koridor etj. Mg t€ detajuara
jepen né progesverbalin e konstatimit, preventimin e vlerésimit & démeve né orendi, pajisje,
elektroshtépiake si dhe démet nga ana ndértimore.

Shtetasi [lir Hashim Ukaj i pérket komunitetit egjyptian, i divorcuar dhe me probleme sociale e véshtérsi
ekonomike. N& banesé jeton me njerkén e tij dhe kujdeset pér té.

Preventivi i vierésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté 115.000 leke.

Preventivi i vlerésimit t& démeve nga ana materiale ndértimore &shté 151.150,63 leké.

Vliera totale e démit t& shkaktuar né banesé &shié 266,150,63 leké.

Pasqyrimi i djegies s& banesés shogérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga Stacioni
i MZSH-sé Bashkia Mirdité.

Ju falenderojmé pér mirékuptimin dhe bashképunimin !

Konceptoi : P/Sekt E.C: Ilir GJINI ‘M'_

Miratoi: Drejtori AIKE: Frederik VORFI

KRYETARI 2 © 943
Albert MELYSHI /{ -

o _ ADRESA SHESHI "ABAT DOCE. RRESHEN _ e

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 WWW.



BASHKIA MIRDITE

03 Prot. Rréshen,mé /¢ /o6 /2024
2 PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me daté 28.04 .2024 nga komisioni i ngritur me Urdhér nr2td 4t 28. 052024
t& Kryetarit t& Bashkis% pér verifikimin e ankesés sé€ Z. Z/Znj ﬁ{_}.’. WM C/KH‘_T , banor
i/e @aﬁtﬁqytetit RLESHEA, |, Njésia Administrative Rréshen, Bashkia Mirdité.

NE zbatim t& VKM nr. 329 dat€ 16.05.2012, “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shietérore

financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési (é tjera té
shkaktuara nga veprimiaria njerézore”, dhe té Urdhérit té€ Kryetarit té Bashkis€, komisioni konstatoj
kéto déme:

a. Nga ana ndemmore

NGh RENIA & 27H00n/r ME OBIEX7y Fhichds JAT], 7=
NE Bonro Eswze oy Muﬁl&
V&7ARe O Cor_4 (Nfs ) SiSTEM mw,t

LA AT
b EMTINE TE SYarsryy MNe BANM ST P S
LYER s N BOJE TE /0700804 ‘& DY e '
b. Né ovendt, mobilje dhe paisje elektroshtépiake: ,, o
6/64 EE—”’A‘ &= FFALDIT | =(Res 8 )irrs DES T(MQ
<
= P 724 C?o 115 ] »

C'A' ﬁimc& Qi ;1621’ ‘-"fu L7 4 .)

LrMOBILyE NeE” Bdnro cor A (’me , AMuNF 5»92 <of Ly )
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Proces-verbali mbahet né 3 (tre) kopje dhe futet né dosje pér veprim t& métejsheém.
KOMISIONI

1. Gjin 2.Ing. Ge ADI 3. Ing. Méhill PACUK
5.Viktor YOKRRI
2

4.Tonin PERGJETANI

) e

_ ADRESA SHESHT “ABAT DOCI. RRESHEN _ _
tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www, bashh{agd

eme u! bash kia@bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

Nr. ggjfz. Prot Rréshen, me _s4. 0€ .2024
2 PREVENTIV
i
VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: llir Hashim Ukaj
Adresa e familjarit: Qyteti Rréshen, Njésia Administrative Rréshen
Shkaku 1 démit: Rénie zjarri, démtim banese

Nr Orendi,mobilje dhe paisje Njésisa Sasia Cmimi Vliera
elektroshtépiake

1 | Dush Copé | 1 (nj§) 13.500 | 13.500

2 | Lavatrice Copé& | | (njg&) 35.000 | 35.000

3 | Lavaman Copé | 1 (nj§) 3.500 3.500

4 | Perde Copé | 3 (tre) 3.000 9.000

5 | Divan Copé | 1 (nj§) 14.000 | 14.000

6 | Kolltuk tresh ( me krevat) Copé | 1 (njé) 24.000 | 24.000

7 | Minibar Copé | 1 (nj§) 8.000 8.000

& | Mobilje banjo Copgé | 1 (nj€) 8.000 8.000
Shuma totale 115,600

Shuma totale 115000 ( njéqind e pesémbédhjeté mijé) leké
Shénim: ¢imimet e mobiljeve, orendive jané marré sipas t€ dhénave té dérguara nga Drejtoria e
Pérgiithshme e Tatimeve.

PREVENTIVOI
Tonin PERGJETANI

%

ACUKU Viktor VOKRRI

KOMISIONI

Gjin MANDREJA Ing. Genc ;!‘ADI Ing.

_ ADRESA SHESHI "ABAT DOCE. RRESHEN

email:bashkiar bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00335) (0) 2162233



PREVENTIV

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE
PRONARI ILIR HASHIM UKAJ, QYTETI RRESHEN

ADRESA:

QYTETI RRESHEN,

OBJEKTI: BANESE 1+1+a
SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME

MIRATOHET

KRYETARI I BAS

KOMISIONI

Ing.Mehill PACUK

Tonin PERGJETANI

NR.R. | NR.ANAL. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLERA
1. Punime prishje :
1 2.426/11 |Prishje suvatim muri i brendshem m2 15 344.01 5,160.15
Z 2.426/12 |Prishje suvatim solete (h<dm) m2 T 632.54 4,427.78
Shuma 1: 9,587.93
 |2. Punime dheu ; _
3 5 37/52 Tralns—;port materiale ndertimi, dheu me auto m3 3 3186 955.80
deri 5.0 km
Shuma 2: 955.80
3. Punime Tavani dhe Suvatimi
4 2.3 Suva solete ~ 4 m me drejtues. me krah m2 7 1.616.96f 11,318.72
E z 531 S:n:'a..}l').r‘euda_ mur tulle ~ 4m, me krah, llag i 5 1052851 15.792.75
| perzier M 25
: Shuma 3: 27,111.47
k 4. Punime Shtresash 2
i 6 2.267/1 |Shirese me pllaka porcelanat m2 7 5.014.67] 35,102.69
7 2.281 IHeqje pliaka dyshemeje m2 7 368.43 2,579.01
S . Shuma 4: 37,681.70
L. |5 PunmeDyer Dritare _
K 2.375  |Dritare d/alumini tek xham m2 0.72 | 9.455.49 6,807.95
9 2.395  |Dyer d/alumini tek xh. m2 1.47 | 11,254.12¢  16,543.56
: Shuma 5: 23,351.51
- 16. Punime Bojatisje :
10 2.404  |Boje hidroplastike m2 69 238.38] 16,448.22
' Shuma é: 16,448.22
i b o 1T Analiza jashte liste Biaiis
{ 11 | AnAn.l |Dalje drite komplet copé 2 ]9.859.00] 19,718.00
12 AnAn.2 |[Dalje prize komplet copé 2 8.148.00f 16,296.00
' Shuma 8: 36,014.00
SHUMA TOTALE (1-8) | 151,150.63
Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM.216, date 13.04.2023.
Data e hartimit te preventivit 09.06.2024.
PREVENTIVOI \

Vikter VOKRRI

Lt

Giin ‘\’1! AN JA  Ing.Gene VLADI



BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Nr.24 4 Prot. Rréshen, mé ]2 .26.2024

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Vértetojmé se me datén 21.05.2022 kemi marré njoftim nga Salla Operative Komisariati
Mirdité pér ngjarjen e zjarrit t& réné n& banesén e shtetasit Ilir Hashim Ukaj.

Vendi i zjarrit: Qyteti Rréshen, Rruga “At Gjergj Fishta, pallati pérballé ¢erdhes, kati paré,
Njésia Administrative Rréshen, Bashkia Mirditg.

Nga konstatimi né vendin e ngjarjes deklarojmé se banesa né& pronési t€ shtetasit Ilir Hashim
Ukaj, jane djegur materiale dhe pajisje.

Ky vértetim mbahet né& tre kopje dhe pérpilohet me kérkesé e te interesuarit me nr Prot: 2031
daté 22.05.2024,

SHEFI [ SEKTORIT MZSH

AGIM LLESHAJ

Adresa: Sheshi “Abat Doci” Rréshen Mirdité. Tel.+355 216 22 33. e-mail:bashkia@bashkiamirdite. gov.al
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